
 

 

Prefeitura Municipal de Itarana 

Espírito Santo 

 

Padrão Rua Elias Estevão Colnago, 65 Prédio - Centro de Itarana - Itarana - ES -  CEP: 29620000 -  CNPJ: 

27104363000123 Tel: (027)720 1243 Fax: (027)720 1206 Site:  - CNPJ: 27.104.363/0001-23 

1 

LICITANTES CLASSIFICADO(S), DESCLASSIFICADO(S) E MOTIVO(S) DE 
DESCLASSIFICAÇÃO 

 
 
REFERÊNCIA 
Pregão Presencial nº: 036/2017 de 09 de junho de 2017 

Processo Nº. 001588/2017 de 10 de abril de 2017 

Origem: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de acompanhamento e atualização 
do LTCAT, elaboração do PPP, acompanhamento do PPRA e PCMSO, treinamentos relacionados à 
segurança e medicina do trabalho, laudo de aposentadoria e outros. 
 

 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

 
 

1) DAS LICITANTES CLASSIFICADAS E PROPOSTA INICIAL  
 

A) HELP CONSULT MEDICINA OCUPACIONAL E SERVIÇOS LTDA ME, valor inicial da proposta de 
R$34.800,00; 

B) MEDTRAB MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA ME, valor inicial da proposta de 
R$49.063,32; 

C) SANTA TERESA SAUDE EIRELI-ME, valor inicial da proposta de R$45.000,00; e 
D) ATST - ASSESSORIA TECNICA EM SEGURANCA NO TRABALHO, no valor inicial da proposta de 

R$28.920,00. 
 
  

2) DA DESCLASSIFICAÇÃO DAS LICITANTES 
 

A) HELP CONSULT MEDICINA OCUPACIONAL E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 24.125.737/0001-07; 
B) MASEG CONSULTORIA E TREINAMENTO EM MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA DO 

TRABALHO LTDA, CNPJ: 03.468.876/0001-55; 
C) MEDTRAB MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA ME, CNPJ: 08.114.492/0001-58; e 
D) ATST - ASSESSORIA TECNICA EM SEGURANCA NO TRABALHO, CNPJ: 00.782.767/0001-10. 

 
  

3) DOS MOTIVOS DE DESCLASSIFICAÇÃO  
 

A) HELP CONSULT MEDICINA OCUPACIONAL E SERVIÇOS LTDA ME, por declínio de lance; 
B) MEDTRAB MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA ME, por declínio de lance;  
ATST - ASSESSORIA TECNICA EM SEGURANCA NO TRABALHO, não apresentou nenhum 
documento de credenciamento de representante legal, declinando do direito de ofertar lances ou 
qualquer outro ato inerente ao pregão. A proposta foi desclassificada, não foi assinada em conjunto 
pelos sócios e não apresentou preço unitário, estando em desacordo com o modelo exposto no item 
VIII, do ato convocatório; e 
C) MASEG CONSULTORIA E TREINAMENTO EM MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA DO 

TRABALHO LTDA, CNPJ: 03.468.876/0001-55, enviou toda documentação via sedex, sendo 



 

 

Prefeitura Municipal de Itarana 

Espírito Santo 

 

Padrão Rua Elias Estevão Colnago, 65 Prédio - Centro de Itarana - Itarana - ES -  CEP: 29620000 -  CNPJ: 

27104363000123 Tel: (027)720 1243 Fax: (027)720 1206 Site:  - CNPJ: 27.104.363/0001-23 

2 

tosos os envelopes disponibilizados aos licitantes presentes, sendo conferido a sua 
inviolabilidade. A empresa MASEG CONSULTORIA E TREINAMENTO EM MEIO AMBIENTE E 
SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, CNPJ: 03.468.876/0001-55 não atendeu ao exigido no 
item 6.2 do edital, não apresentandou nenhum documento de credenciamento (não apresentou 
o estatudo ou outro documento de registro comercial). 

 
 

4) DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

A) SANTA TERESA SAUDE EIRELI-ME no Item 01 no valor total estimado de R$ 27.060,00 (vinte e 
sete mil sessenta reais). 
 

 
MARCELO RIGO MAGNAGO 

Pregoeiro Oficial 
Portaria nº 244/2017 

 
 
 

 


